Tarification Formation 2025

IR

IR

IR

IR

IR

IR

IR

IR

INTER/INTRA

INTER/INTRA
INTER/INTRA

INTER/INTRA
INTER/INTRA
INTER/INTRA

INTER/INTRA

INTRA

INTER/INTRA

INTRA

INTER/INTRA

INTER/INTRA
INTRA

INTRA

INTRA

INTRA

INTRA

* Toutes Formations hors du département 33 peut ouvrir 3 des Frais de déplacement sur devis.

** Cout d'utilisation d'un extincteur

10,5

14
10,5
21

10,5

14

10

10

10
10
10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

210€

310€

210<

365<
310<€
560 €

350<

NOUS CONSULTER

240<

180<

220<€

200€

IMPACT

= PROMAN

890 €
1590 €
890 <€

1780<
1590<€
2670<

1590€

1300€

650 €

850<

800<€

750 €

750 € + 10€/STAGIAIRE** = 3 GPES DANS
LA JOURNEE

750 € + 10</STAGIAIRE** = 2 GPES DANS
LA JOURNEE

750 € = 2 GROUPES DANS LA JOURNEE

750 € + 10€/STAGIAIRE**



FORMATIONS TECHNIQUE DE SOUDAGE _ NORME EN ISO 9606-10U 9606-2 OU ATG B540-9

INTITULE

PROCEDE DE SOUDAGE 111

COUT JOUR HT FORMATION

APARTIRDE 270 €

COUT HT QUALIFICATEUR DE SOUDEUR

A PARTIR DE 260 €

PROCEDE DE SOUDAGE 111 CELLULOSIQUE

APARTIRDE350 €

A PARTIR DE 260 €

PROCEDE DE SOUDAGE 114

A PARTIR DE 320 €

A PARTIR DE 260 €

PROCEDE DE SOUDAGE 131

APARTIRDE370 €

A PARTIR DE 260 €

PROCEDE DE SOUDAGE 135

A PARTIRDE 270 €

A PARTIR DE 360 <€ (PLIAGES INCLUS)

PROCEDE DE SOUDAGE 136

APARTIRDE 270 €

A PARTIR DE 260 €

PROCEDE DE SOUDAGE 138

A PARTIR DE 270 €

A PARTIR DE 360 € (PLIAGES INCLUS)

PROCEDE DE SOUDAGE 141

A PARTIR DE 270 €

A PARTIR DE 260 €

PROCEDE DE SOUDAGE 141/1M

APARTIRDE 270 €

A PARTIR DE 260 €

MULTI-PROCEDE DE SOUDAGE

A PARTIR DE 280 €

A PARTIR DE 260 €

PROCEDE DE SOUDAGE 311_OXYACETYLENIQUE

APARTIRDE 310 €

APARTIR DE 280 €

LE COUT JOUR FORMATION PEUT VARIER SELON LE TYPE
DE MATIERE UTILISEE ET/OU DE METAL D'APPORT.

LE COUT QUALIFICATION PEUT VARIER SELON LES ESSAIS
SUPPLEMENTAIRES DEMANDES (PLIAGE...). S| BESOIN DE
REALISER UN ANGLE COMPLEMENTAIRE : AJOUT DE 80€HT
PAR ANGLE.

NOUS RESTONS DISPONIBLE POUR ETUDIER UNE OFFRE
CORRESPONDANT A VOS BESOINS DE FORMATION

FORMATIONS TECHNIQUE DE BRASAGE PROCEDE 912/942_ NORME ATG B540-9

INTITULE MATIERE DUREEENH TARIF HT PAR STAGIAIRE COMMENTAIRE
PERFECTIONNEMENT AUX TECHNIQUES DE BRASAGE - PROCEDE S'ADRESSE A DES STAGIAIRES AYANT DEJA PASSE DES QUALIFICATIONS ET REALISANT)
912/942 AVEC PASSAGE DE QUALIFICATION(S) SELON LA NORME CUIVRE 4 450 < DU BRASAGE REGULIEREMENT. PASSAGE DE LA QUALIFICATION SECHE.
ATG B540-9
PERFECTIONNEMENT AUX TECHNIQUES DE BRASAGE - PROCEDE S’ADRESSE A DES STAGIAIRES AYANT DEJA PASSE DES QUALIFICATIONS MAIS NE
912/942 AVEC PASSAGE DE QUALIFICATION(S) SELON LA NORME CUIVRE 7 650 € REALISANT PAS DE BRASAGE REGULIEREMENT.
ATG B540-9
PERFECTIONNEMENT AUX TECHNIQUES DE BRASAGE - PROCEDE S’ADRESSANT A DES STAGIAIRES N'AYANT JAMAIS PASSE DE QUALIFICATION ET
912/942 AVEC PASSAGE DE QUALIFICATION(S) SELON LA NORME CUIVRE 10 850 € REALISANT DU BRASAGE REGULIEREMENT.
ATG B540-9
INITIATION AUX TECHNIQUES DE BRASAGE - PROCEDE 912/942 S'ADRESSE A DES STAGIAIRES N'AYANT JAMAIS PASSE DE QUALIFICATION ET NE
AVEC PASSAGE DE QUALIFICATION(S) SELON LA NORME ATG CUIVRE 14 1100< REALISANT PAS DE BRASAGE REGULIEREMENT.
B540-9

FORMATION TUYAUTERIE : POUR LA DUREE ET LE TARIF, NOUS CONSULTER




FORMATIONS CONDUVUITE D'ENGINS

INITIALE RECYCLAGE
UNIQUEMENT EN CENTRE DE FORMATION.
TARIF POUR LE PASSAGE D'UNE CATEGORIE, Sl
PLUSIEURS NOUS CONSULTER DUREEENH TARIF HT PAR STAGIAIRE DUREEENH TARIF HT PAR STAGIAIRE
LA DUREE ET LA TARIFICATION PEUVENT ETRE VARIABLES SELON LA CATEGORIE
CACES® R482_ENGIN DE CHANTIER 35 A PARTIRDE1300 € 14 APARTIRDE785 €
CACES R484 PONT ROULANT 21 A PARTIR DE 890 € 14 A PARTIR DE 810 €
CACES R485 GERBEUR 21 APARTIR DE 590 € 14 A PARTIR DE 480 €
CACES R486 NACELLE 21 APARTIRDE1030< 14 APARTIRDE 930 €
CACES R489 CHARIOT 21 APARTIR DE 760 € 14 A PARTIR DE 595 €
CACES R490 GRUE AUXILIAIRE 21 APARTIRDE1090 € 14 APARTIR DE 990 €
CACES R487 GRUE A TOUR NOUS CONSULTER

INITIALE RECYCLAGE

UNIQUEMENT EN INTRA ENTREPRISE.
o TEERSO e i

CONDUITE EN SECURITE DE CHARIOT 14 1780 € 7 890€
CONDUITE EN SECURITE DE NACELLE 14 1780 € 7 890 €
CONDUITE EN SECRUITE DE GERBEUR 14 1780 € 7 890 <€
CONDUITE EN SECURITE D'ENGIN DE CHANTIER 14 1780< 7 890<
CODNUITE EN SECURITE DE GRUE AUXILIAIRE 14 1780 € 7 890<
CONDUITE EN SECURITE DE GRUE MOBILE 14 1780< 7 890<
CONDUITE EN SECURITE DE GRUE A TOUR 14 1780< 7 890<

FORMATIONS PREPARATION DE COMMANDE UNIQUEMENT EN INTRA ENTREPRISE : POUR LA DUREE ET LE TARIF, NOUS CONSULTER

POUR TOUTES LES FORMATIONS TECHNIQUES INDUSTRIES, BATIMENTS TRAVAUX PUBLICS ET BIEN ETRE AU TRAVAIL, NOUS CONSULTER




