Tarification formation 2025



6

7		FORMA	TIONS PRÉVEN	ITION/SÉCURITÉ		
INTITULÉ DES ACTIONS DE FORMATION	INITIATION = I RECYCLAGE = R	FORMATION INTER	DURÉE EN H	NOMBRE DE STAGIAIRE MAX	COUT HT PAR STAGIAIRE INTER ENTREPRISE	COUT HT PAR SESSION INTRA
HABILITATION ÉLECTRIQUE : MODULES BO-HO(V) ÉXECUTANT	I/R	INTER/INTRA	7	10	210 €	890 €
HABILITATION ÉLECTRIQUE :	l	INTER/INTRA	10,5	10	310 €	1 590 €
MODULES BO-HO(V) CHARGÉ DE CHANTIER	R	INTER/INTRA	7	0	210 €	890 €
HABILITATION ÉLÉCTRIQUE :	HABILITATION ÉLÉCTRIQUE:		14	10	365 €	1780€
MODULES BS, BE MANŒUVRE	R	INTER/INTRA	10,5	10	310 €	1 590 €
HABILITATION ÉLÉCTRIQUE:	Į	INTER/INTRA	21	10	560 €	2 670 €
MODULES B1, B1V, B2, B2V, B2V ESSAIS, BR, BE ESSAIS, BC	R	INTER/INTRA	10,5	10	350 €	1 590 €
HABILITATION ÉLÉCTRIQUE : MODULES H1, H1V, H2, H2V, HE MANŒUVRE	ı	INTRA	NOUS CONSULTER			
AUVETEUR SECOURISTE DU TRAVAIL (SST)	ı	INTER/INTRA	14	10	240 €	1300€
MAINTIEN ET ACTUALISATION DES CONNAISSANCES (MAC)	R	INTRA	7	10	180 €	650 €
TRAVAIL EN HAUTEUR / PORT DU HARNAIS	I/R	INTER/INTRA	7	10	220€	850 €
AIPR OPÉRATEUR, ENCADRANT, CONCEPTEUR	I/R	INTER/INTRA	7	10	200€	800 €
GESTES ET POSTURES	I/R	INTRA	7	10	-	750 €
MANIPULATION D'EXTINCTEUR	I/R	INTRA	2 10 - 75		750 € + 10€/STAGIAIRE** = 3 GPES DAI LA JOURNÉE	
EQUIPIER DE PREMIERE INTERVENTION	I/R	INTRA	4	10	-	750 € + 10€/STAGIAIRE** = 2 GPES DAI LA JOURNÉE
FORMATION ÉVACUATION	I/R	INTRA	4	10	-	750 € = 2 GROUPES DANS LA JOURNÉ
EPI + EVACUATION	I/R	INTRA	7	10	-	750 € + 10€/STAGIAIRE**

^{*} Toutes formations hors du département 33 peut ouvrir à des frais de déplacement sur devis.

^{**} Cout d'utilisation d'un extincteur

8

FORMATIONS TECHNIQUE DE SOUDAGE _ NORME EN ISO 9606-1 OU 9606-2 OU ATG B540-9

INTITULÉ	COUT JOUR HT FORMATION	COUT HT QUALIFICATEUR DE SOUDEUR
PROCÉDÉ DE SOUDAGE 111	À PARTIR DE 270 €	À PARTIR DE 260 €
PROCÉDÉ DE SOUDAGE 111 CELLULOSIQUE	À PARTIR DE 350 €	À PARTIR DE 260 €
PROCÉDÉ DE SOUDAGE 114	À PARTIR DE 320 €	À PARTIR DE 260 €
PROCÉDÉ DE SOUDAGE 131	À PARTIR DE 370 €	À PARTIR DE 260 €
PROCÉDÉ DE SOUDAGE 135	À PARTIR DE 270 €	À PARTIR DE 360 € (PLIAGES INCLUS)
PROCÉDÉ DE SOUDAGE 136	À PARTIR DE 270 €	À PARTIR DE 260 €
PROCÉDÉ DE SOUDAGE 138	À PARTIR DE 270 €	A PARTIR DE 360 € (PLIAGES INCLUS)
PROCÉDÉ DE SOUDAGE 141	À PARTIR DE 270 €	À PARTIR DE 260 €
PROCÉDÉ DE SOUDAGE 141/111	À PARTIR DE 270 €	À PARTIR DE 260 €
MULTI-PROCÉDÉ DE SOUDAGE	À PARTIR DE 280 €	À PARTIR DE 260 €
PROCÉDÉ DE SOUDAGE 311_OXYACÉTYLENIQUE	À PARTIR DE 310 €	À PARTIR DE 280 €

LE COUT JOUR FORMATION PEUT VARIER SELON LE TYPE DE MATIÈRE UTILISÉE ET/OU DE MÉTAL D'APPORT. LE COUT QUALIFICATION PEUT VARIER SELON LES ESSAIS SUPPLÉMENTAIRES DEMANDÉS (PLIAGE...). SI BESOIN DE RÉALISER UN ANGLE COMPLÉMENTAIRE : AJOUT DE 80€HT PAR ANGLE.

NOUS RESTONS DISPONIBLE POUR ÉTUDIER UNE OFFRE CORRESPONDANT À VOS BESOINS DE FORMATION

8

FORMATIONS TECHNIQUE DE BRASAGE PROCÉDÉ 912/942_ NORME ATG B540-9

INTITULÉ	MATIÈRE	DURÉE EN H	TARIF HT PAR STAGIAIRE	COMMENTAIRE
PERFECTIONNEMENT AUX TECHNIQUES DE BRASAGE - PROCÉDÉ 912/942 AVEC PASSAGE DE QUALIFICATION(S) SELON LA NORME ATG B540-9	CUIVRE	4	450 €	S'ADRESSE À DES STAGIAIRES AYANT DÉJÀ PASSÉ DES QUALIFICATIONS ET RÉALISANT DU BRASAGE RÉGULIÈREMENT. PASSAGE DE LA QUALIFICATION SÈCHE.
PERFECTIONNEMENT AUX TECHNIQUES DE BRASAGE - PROCÉDÉ 912/942 AVEC PASSAGE DE QUALIFICATION(S) SELON LA NORME ATG B540-9	CUIVRE	7	650 €	S'ADRESSE À DES STAGIAIRES AYANT DEJA PASSÉ DES QUALIFICATIONS MAIS NE RÉALISANT PAS DE BRASAGE RÉGULIÈREMENT.
PERFECTIONNEMENT AUX TECHNIQUES DE BRASAGE - PROCÉDÉ 912/942 AVEC PASSAGE DE QUALIFICATION(S) SELON LA NORME ATG B540-9	CUIVRE	10	850 €	S'ADRESSANT À DES STAGIAIRES N'AYANT JAMAIS PASSÉ DE QUALIFICATION ET RÉALISANT DU BRASAGE RÉGULIÈREMENT.
INITIATION AUX TECHNIQUES DE BRASAGE - PROCÉDÉ 912/942 AVEC PASSAGE DE QUALIFICATION(S) SELON LA NORME ATG B540-9	CUIVRE	14	1100€	S'ADRESSE À DES STAGIAIRES N'AYANT JAMAIS PASSÉ DE QUALIFICATION ET NE RÉALISANT PAS DE BRASAGE RÉGULIÈREMENT.





FORMATIONS CONDUITE D'ENGINS

UNIQUEMENT EN CENTRE DE FORMATION. TARIF POUR LE PASSAGE D'UNE CATÉGORIE, SI PLUSIEURS NOUS CONSULTER LA DUREE ET LA TARIFICATION PEUVENT ÊTRE VARIABLES SELON LA CATÉGORIE	l l	NITIALE	RECYCLAGE	
	DURÉE EN H	TARIF HT PAR STAGIAIRE	DURÉE EN H	TARIF HT PAR STAGIAIRE
CACES® R482_ENGIN DE CHANTIER	35	À PARTIR DE 1300 €	14	À PARTIR DE 785 €
CACES R484 PONT ROULANT	21	À PARTIR DE 890 €	14	À PARTIR DE 810 €
CACES R485 GERBEUR	21	À PARTIR DE 590 €	14	À PARTIR DE 480 €
CACES R486 NACELLE	21	À PARTIR DE 1 030 €	14	À PARTIR DE 930 €
CACES R489 CHARIOT	21	À PARTIR DE 760 €	14	À PARTIR DE 595 €
CACES R490 GRUE AUXILIAIRE	21	À PARTIR DE 1 090 €	14	À PARTIR DE 990 €
CACES R487 GRUE A TOUR	NOUS CONSULTER			

		INITIALE	RECYCLAGE		
UNIQUEMENT EN INTRA ENTREPRISE.	DURÉE EN H	TARIF HT PAR SESSION (6 CATÉGORIES MAX)	DURÉE EN H	TARIF HT PAR SESSION (6 CATÉGRIES MAX)	
CONDUITE EN SÉCURITÉ DE CHARIOT	14	1780 €	7	890 €	
CONDUITE EN SÉCURITÉ DE NACELLE	14	1 780 €	7	890 €	
CONDUITE EN SECRUITÉ DE GERBEUR	14	1 780 €	7	890 €	
CONDUITE EN SÉCURITÉ D'ENGIN DE CHANTIER	14	1 780 €	7	890 €	
CODNUITE EN SÉCURITÉ DE GRUE AUXILIAIRE	14	1780 €	7	890 €	
CONDUITE EN SÉCURITÉ DE GRUE MOBILE	14	1 780 €	7	890 €	
CONDUITE EN SECURITÉ DE GRUE À TOUR	14	1780 €	7	890 €	



FORMATIONS PRÉPARATION DE COMMANDE UNIQUEMENT EN INTRA ENTREPRISE : POUR LA DURÉE ET LE TARIF, NOUS CONSULTER

